
DELIBERA DI GIUNTA n. 105 del 03-11-2012  -  pag. 1 -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 
  

CCoommuunnee  dd ii   CCaammppoorr oott oonnddoo  dd ii   FF ii aasstt rr oonnee  
Provincia di Macerata 

6622002200  PP..zzzzaa  SS..MM aarr ccoo,,  11 � 00773333990077115533 ���� 00773333990077335599 P.Iva 
00243720430 

 
 
 
 
 

 
 
 

DELIBERA NUMERO  105 del 03-11-2012 
 

 
 

OGGETTO : INCARICO AVV.MARCO BELLI DEL FORO DI MACERATA PER 
PROCEDURA GIUDIZIARIA DI ACCERTAMENTO AVVENUTA 
USUCAPIONE, A FAVORE DEL COMUNE DI CAMPOROTONDO DI 
F.NE, DEL GIARDINO DI P.ZZA G.LEOPARDI - LIQUIDAZIO NE 
ACCONTO. 
 
 
 
 
 
 

L'anno   duemiladodici  il giorno   tre  del mese di novembre, alle ore 14:00, nella 

Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è 

riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

 

DILETTI GIORGIO   SINDACO P 

TONDI EMANUELE   VICE SINDACO  P 

ROSELLI LEONARDO   ASSESSORE P 

ZAMPERA MERI   ASSESSORE P 

MICUCCI MASSIMILIANO    ASSESSORE A 
 
Assegnati n.  4 In carica n.  5 Presenti n.      4  Assenti n.      1 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott.ssa SERAFINI 

GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 

Sig. DILETTI GIORGIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 

Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 105 del 03-11-2012  -  pag. 2 -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 
  

 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
 
PREMESSO: 

- che con delibera di Giunta Municipale n. 91 del 31/07/2010, questo Ente 
conferiva incarico all’Avv. Marco Belli di Tolentino per l’espletamento delle pratiche 
relative all’usucapione di un giardino catastalmente identificato al NCT del 
Comune di Camporotondo di Fiastrone, Foglio 6 Mappale 90-95-96 destinato da 
ormai venticinque anni a scopi di pubblica utilità; 

- che con delibera di G.M. n. 14/2012 questo Ente, ha esteso il proprio incarico 
anche per l’avvio della procedura di mediazione civile e liquidato un primo acconto 
sulle spese legali sostenute e documentate in € 355,52; 

- che con delibera di G.M. n. 39/2012 veniva altresì liquidato un secondo acconto 
sulle spese legali sostenute e documentate in € 145,42; 

 
VISTO il preavviso di fattura assunto al Prot. di questo Ente al n. 3254 del 
15/10/2012, con il quale viene richiesto un terzo acconto sulle spese legali 
sostenute e documentate in € 191,42; 
 
VISTA la disponibilità al Cap. 138 - Intervento 1010203 - Impegno 85 – Gestione 
Residui 2010 del Bilancio 2012; 
 
VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi sulla presente proposta ai 
sensi dell'art. 49 dai competenti responsabili dei servizi; 
 
CON voti favorevoli unanimi espressi da tutti i presenti per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
Di liquidare la somma di € 191,42 quale terzo acconto sulle spese legali 
sostenute, documentate nel preavviso di fattura inviata, e con imputazione al Cap. 
138 - Intervento 1010203 - Impegno 85 – Gestione Residui 2010 del Bilancio 
2012. 
 
Di dichiarare il presente provvedimento, con separata ed unanime votazione, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 105 del 03-11-2012  -  pag. 3 -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 
  

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 
UFFICIO :  
Proposta N. 93 del 29-10-12 
 
================================================================ 

Alla Gunta Comunale         SEDE 
 

================================================================ 
Oggetto:   INCARICO AVV.MARCO BELLI DEL FORO DI MACERATA PER 
PROCEDURA GIUDIZIARIA DI ACCERTAMENTO AVVENUTA USUCAPIONE, A 
FAVORE DEL COMUNE DI CAMPOROTONDO DI F.NE, DEL GIARDINO DI P.ZZA 
G.LEOPARDI - LIQUIDAZIONE ACCONTO. 

 
================================================================ 
Si trasmette per l'esame la seguente relazione, ai sensi art. 49, T.U. n. 267/2000. 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 
 
VISTO: Si esprime parere  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 
 
VISTO: Si esprime parere  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
VISTO: Per la conformità amministrativa dell’atto s i esprime 
    Parere:  

IL SEGRETARIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 



DELIBERA DI GIUNTA n. 105 del 03-11-2012  -  pag. 4 -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 
  

 
Approvato e sottoscritto : 

 
Il Segretario  Il Presidente 

f.to SERAFINI GIULIANA  f.to DILETTI GIORGIO  
 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 
- che la presente deliberazione: 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Comunale dal 07-11-2012 ove rimarrà esposta per quindici 
giorni   consecutivi. 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 
(www.comune.camporotondo.mc.it) il 07-11-2012. 
 
[ ] E’ stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 
prescritto dall’art. 125, del Testo Unico numero 267 del 18/08/2000; 
 
 

Camporotondo di Fiastrone Il Responsabile dell’Ufficio 
Li, 07-11-2012 f.to Consoli Rita 

 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta 
esecutiva: 
 
 
-[ ] il 03-11-2012 essendo immediatamente esecutività 
 

Il Segretario Comunale 
F.to SERAFINI GIULIANA  

_______________________________________________________________________________________ 
È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 07-11-2012 

Il Segretario Comunale 

SERAFINI GIULIANA  
 


